РЕШЕНИЕ

Ученого совета университета от 24 апреля 2012 года
" О предоставлении льгот при поступлении в НИУ ИТМО для победителей и

призеров олимпиад в 2012 году"

Заслушав и обсудив сообщение проректора Ю.Л. Колесникова Ученый совет

РЕШИЛ:

УСТАНОВИТЬ уровень дипломов олимпиад, дающих право поступления на

соответствующие направления подготовки (специальности) «без

вступительных испытаний» в 2012 году
Направление

Уровень
Факультет подготовки Предмет Диплом

(специальность)
олимпиады

ФИТиП 010400 Математика или
Победители

Информатика
все

Математика или

Информатика или

ИМБиП 036401 Обществознание все Победители

или Иностранный

язык

ГФ 080100,080200 Математика или

Информатика или
все

Победители и

ИХиБТ 080200 Обществознание призеры

или Экономика

ЕНФ 010400,230400

ФИТиП
080500, 230400,
230700

Математика или Победители и

ФКТиУ
090900, 230400,

Информатика
все

231000
призеры

ФТМиТ 051000,230400
ФФиОИ 230700
икво 090900

Математика или 140400, 161100,
Информатика или все

Победители и

ФКТиУ 211 ООО, 220400,
Физика

призеры

221000,230100
Математика или

Победители и
ЕНФ 036000 Информатика или все

Иностранный язык
призеры

ИФФ
200500, 223200,
241000
140700, 141200,
151 ООО, 190600,

ИХиБТ 220700, 240700,
241000, 260100, Математика или

Победители и
260200 Информатика или все

Физика или Химия
призеры

ФОИСТ 200400,200401
ФИКТ 210700

ФТМиТ
200100, 221 ООО,
230100

ФФиОИ 200700

Победители и призеры финального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предметам рассматриваются как победители олимпиады I уровня
по соответствующему предмету;

Члены сборных команд Российской Федерации, участвовавших в
международных олимпиадах по общеобразовательным предметам и
сформированных в порядке, определяемом Министерством образования и науки
Российской Федерации, приравниваются к победителям и призерам
Всероссийских олимпиад школьников.

Дипломы олимпиад, не дающие право поступления без вступительных
испытаний, засчитываются как 100 баллов ЕГЭ по предмету, если данный

по соответствующему

В.Н. Васильев